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FORORD 

Regjeringen vil legge frem en oppdatert forvaltningsplan for Barentshavet og områdene 

utenfor Lofoten i løpet av 2010. Det faglige grunnlaget for denne oppdateringen er utarbeidet 

av de rådgivende gruppene ï Faglig forum, Overvåkingsgruppen og Risikogruppen. Som en 

del av dette arbeidet har det vært behov for eksterne studier. Disse grunnlaggstudiene har 

bidratt med faglige resultater og beskrivelse av oppdatert kunnskapsbasis, og utgjør således 

et viktig grunnlag for den faglige oppdateringen. Spesiell fokus i arbeidene er på 

konsekvenser av potensielle akutte utslipp fra sektorene petroleumsvirksomhet og 

skipstrafikk, men også andre tema er berørt. Arbeidene har omfattet oppdatering av 

sektorvise grunnlagsstudier for petroleum, samt tilleggsstudier innen skipstrafikk, petroleum 

og oljevern bestilt av Risikogruppen etter oppdrag fra den interdepartementale 

styringsgruppen for forvaltningsplanene. 

Studiene har vært koordinert gjennom en ad hoc gruppe styrt av Risikogruppen, og 

kontraktspart for studiene er Olje- og energidepartementet. 

Asplan Viak har vært engasjert til å utrede konsekvenser for turistnæring av regulær 

petroleumsvirksomhet og akutte oljeutslipp ved petroleumsvirksomhet i Lofoten-Vesterålen. 

Dette er delutredning 6 om konsekvenser av petroleumsvirksomhet i Lofoten-Vesterålen.  

Foreliggende rapport er utarbeidet av Asplan Viak as og Mimir as. Sven Haugberg har vært 

oppdragsleder for oppdraget, mens Målfrid Hannisdal Teigen og Bård Jervan (Mimir as) har 

vært medarbeidere. Jervan har særlig arbeidet med å beskrive og analysere reiselivet i 

området. 

Olje- og energidepartementet har ledet arbeidet ved Steinar Nesse mens Eivind 

Sommerseth, Forskningsrådet Nordland, har kommet med faglige innspill. 

Ved oppstart av arbeidet og ved avslutning av arbeidet er reiselivsnæringen i Lofoten og 

Vesterålen blitt orientert om metode og om resultater. Møtene er holdt i h.h.v. Svolvær og 

Bodø. 

Vi takker for nyttige innspill som er framkommet til arbeidsopplegget og til resultatene. 

Asplan Viak er fullt ut ansvarlig for de vurderinger som er gjort og de resultater som 

presenteres. 

 

Stavanger 24.03.2010 

 
 
Sven Haugberg 
Oppdragsleder 
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1 INNLEDNING 

Reiselivsnæringen utgjør en betydelig næring i Lofoten og Vesterålen, og er en næring som 

har hatt vesentlig vekst siden ULB-arbeidet i 2002/2003. I ULB-arbeidet ble 

reiselivsnÞringen utredet sammen med andre nÞringer i rapporten òSamfunnsmessige 

konsekvenserò, ULB delutredning 9-b. 

I tillegg ble turistnæringen belyst i en egen delutredning i forhold til konsekvenser ved et 

større oljeutslipp (ULB delutredning 15). Denne studien belyste gjennom eksempler kun 

områdene Lofoten, Nordkapp og Svalbard. Rapporten var en av de første på området, og 

hadde flere forbedringsområder. 

Siden både opplevelsesbasert turistnæring og reiselivsnæringen generelt er i vekst i 

området, og de utredningene som ble gjennomført i ULB-arbeidet kan videreutvikles, har 

Olje- og energidepartementet ønsket å få gjennomført en ny studie som på en mer helhetlig 

måte vurderer de aktuelle forhold knyttet til Oljedirektoratets oppdaterte fremtidsbilde for 

petroleumsvirksomhet i Lofoten-Vesterålen.  

I regi av Risikogruppen er det også igangsatt et arbeid som belyser samfunnsmessige 

virkninger av akutt forurensning i et bredere perspektiv. Forhold knyttet til turistnæringen vil 

også inngå der.  



Grunnlagsrapport. Oppdatering av faglig grunnlag for forvaltningsplanen for Barentshavet og områdene utenfor Lofoten - 
Konsekvenser for reiseliv i Lofoten-Vesterålen av petroleumsvirksomhet og av akuttutslipp fra skipstrafikk eller 

petroleumsvirksomhet 

8 

 

Olje- og Energidepartementet Asplan Viak AS 

 

2 METODE 

2.1 Beregning av økonomiske konsekvenser og 

sysselsettingsvirkninger 

Det er grunn til å anta at petroleumsvirksomhetens mulige påvirkning på reiselivet i regionen 

vil avhenge av hvilken fase i utviklingen som studeres. Det innebærer at det skal lages flere 

beregninger, en for hver fase fra boring til drift og en for akutt utslipp. Metoden vil bli den 

samme, men påvirkningen vil bli ulik og dermed også konsekvensene. Kjernen i metoden 

illustreres i figuren under: 

 

 

Figur 1: Hovedgrep metode 

 

Resonnementene tilknyttet leteboring, utbygging og ordinær drift vil henge nært sammen. 

Beregninger knyttet til akutte utslipp vil være noe annerledes. 

For leteboring, utbygging og drift vil vi gjennomføre beregningene for to alternativer. Det ene 

av disse er gassproduksjon med et landanlegg mens det andre er oljevirksomhet med 

installasjoner til havs. Det forutsettes at turismen vil bli påvirket av omfanget og lokalisering 

av landvirksomhet. Det kan være prosesseringsanlegg på land, forsyningsbaser og 

helikopterbase. Mulige avbøtende tiltak vil bli drøftet i relasjon til hvert enkelt scenario og for 

de enkelte faser i petroleumsvirksomheten. Hvilke scenarioer som er lagt til grunn, er 

beskrevet nærmere i kapittel 3.   

De enkelte aktiviteter i beregningene vil da være: 

¶ Klarlegge omfanget av turisme og reiseliv i regionen ved hjelp av eksisterende 

statistikk 

¶ Petroleumsvirksomhetenes påvirkning på ulike turismesegmenter 

¶ Kartlegging av antall reiselivsdøgn innenfor hvert segment i 

nåsituasjon/referansesituasjonen 

¶ Kartlegging av lokalt konsum pr døgn innenfor ulike segmenter av reisende 
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¶ Beregning av reduksjon av turisters konsum. Estimering av kort- og 

langtidsvirkninger og tilpasning til normalsituasjonen igjen basert på erfaringstall 

fra litteraturstudien 

¶ Ved hjelp av Panda vil vi estimere reduksjon i bruttoproduksjon og i 

sysselsetting inklusiv ringvirkninger, fordelt på næringer 

¶ Vurdering av betydning av å lykkes med avbøtende tiltak som for eksempel en 

proaktiv media strategi 

¶ Drøfte andre tema 

2.2 Definisjoner og avgrensninger 

2.2.1 Regionen 

Regionen som er studert, er Lofoten, Vesterålen og kystkommunene sør i Troms fra 

Vesterålen til Senja. Følgende regioninndeling er lagt til grunn i denne rapporten: 

¶ Senja-regionen: Sørreisa, Dyrøy, Tranøy, Torsken, Berg og Lenvik 

¶ Harstad-regionen: Harstad, Kvæfjord, Skånland, Bjarkøy, Ibestad, Tjeldsund og 

Lødingen1 

¶ Vesterålen: Hadsel, Bø, Øksnes, Sortland og Andøy 

¶ Lofoten: Røst, Værøy, Moskenes, Flakstad, Vestvågøy og Vågan 

I alt består regionen dermed av 24 kommuner med et folketall på 107 000 og med 50 000 

sysselsatte.  

De fire regionene samlet sett omtales i denne rapporten som studieområdet.  

Konsekvensene av oljevirksomhet er beregnet for området samlet sett og blir presentert på 

dette nivået i denne rapporten. Til grunn for beregningene ligger likevel forutsetninger om at 

disse fire regionene vil kunne bli berørt i ulik grad av de scenarioer som er lagt til grunn for 

denne rapporten. Men vi ser det ikke som hensiktsmessig å presentere disse mulige 

konsekvensene på et lavere nivå enn for studieområdet samlet sett.  

2.2.2 Turisme og reiseliv 

Ofte vil turisme og reiseliv være synonyme begreper for alle aktiviteter knyttet til reiser og 

opplevelser. Reiselivsnæringen er et noe smalere begrep og dreier seg om turisme og 

reiseliv betraktet som næringsutøvelse. Slik sett er reiselivsnæringen en sammensatt 

næring. Den enkleste definering av reiselivsnæringen er at den yter tjenester og varer til 

personer som midlertidig ikke oppholder seg på sitt hjemsted.  

De reisende etterspør et sammensatt totalprodukt, en total opplevelse. Totalproduktet er 

sammensatt av varer og tjenester produsert av mange bedrifter i ulike næringer. Hvilke varer 

og tjenester det dreier seg om, avhenger blant annet av de reisendes formål, ønsker og 

behov. Mat og drikke, overnatting og transport er selvfølgelige ingredienser i en reise. Ofte er 

det imidlertid bestemte gjøremål, enten behov for å gjøre bestemte aktiviteter eller ønske om 

opplevelse som bestemmer reisemålet. Dette gjenspeiler seg i etterspørselen etter ulike 

former for aktiviteter, som shopping, kultur og underholdning. En kan skille mellom 

                                                
1
 En del av informasjonen er organisert med Lødingen i Harstad-regionen, og dette er derfor lagt til 

grunn for regioninndelingen.  
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basisbedrifter som hoteller, restauranter samt transport og opplevelsesbedrifter som har 

større innslag av kultur. I tillegg har turisme betydelige effekter for handelsnæringene. 

I næringsøkonomisk forstand er reiselivsnæringen ikke noe entydig begrep. Reise-

livsnæringer er en fellesbetegnelse på næringer der salget til de reisende/turister utgjør en 

betydelig andel av produksjonen. Som reisende regnes mennesker som er på ferie- og 

fritidsreise og mennesker på forretnings- og tjenestereise. 

I en slik forst¬else er det viktig ¬ forholde seg til begrepet òreason-to-goò, eller grunnen til at 

reisen til et gitt sted foretas. Innen yrkestrafikk kan reiser til et sted være en funksjon av den 

nærings- eller samfunnsaktivitet som foregår på stedet. Innen opplevelsesbasert 

verdiskaping knyttet til ferie- og fritidsreiser kan grunnen til reisen finnes i ògudegitteò 

naturkvaliteter som vakre landskaper, naturfenomener, arrangementer/festivaler, muligheter 

for å utøve en hobby (fiske, bedrive fuglekikking, etc.) eller personlige behov (lære noe nytt, 

slappe av, utfordre seg selv, etc.). Det betyr at det er noen elementer i et steds kvaliteter og 

opplevelsesmuligheter som danner stedets attraksjonskraft og verdi som reisemål, og som 

danner grunnlaget for den ferie og fritidsbaserte næringsaktiviteten. Disse er trafikkskapere, 

mens andre tilbud (for eksempel et stedlig handelstilbud) blir trafikknytere.  

I denne rapporten er begrepet reiseliv brukt, og konsekvensene er utredet for 

reiselivsnæringen definert som en næring som yter tjenester og varer til personer som 

midlertidig ikke oppholder seg på sitt hjemsted. Underveis i rapporten er det i noen tilfeller 

lagt til grunn en snevrere definisjon av reiseliv, fordi det gir bedre tilgang på statistisk 

materiale. Dette omtales fortløpende der det er tilfelle.       

2.3 Beregning av økonomiske konsekvenser 

For å gjøre anslagene av økonomiske konsekvenser robuste er det benyttet tre ulike 

tilnærmingsmåter/ segmenteringskriterier for overnattinger (basert på SSB, TØI og 

Innovasjon Norge): 

¶ Norske og utenlandske turister 

¶ Etter formål med reisen 

¶ Etter reisemotiv 

¶ Etter sesong og nasjonalitet 

¶ Etter analyser av forbruksmønstre for ulike segmenter 

 

Den totale endringen i konsum er beregnet med utgangspunkt i en skjønnsmessig vurdering 

innenfor det enkelte segment.  

Det kan være vanskelig å finne adekvat empiri til å estimere omfanget av effekten, men det 

er mulig å hente noe informasjon fra andre steder som har merket effekter av ordinær 

petroleumsvirksomhet. I tillegg har vi gått ut fra at andre òinngrepò som turistnÞringen kan 

oppfatte som fremmedelementer kan nyttes analogt. Det kan være større vindparker, 

vannkraftanlegg i fjellet, havnevirksomhet eller industrivirksomhet som for eksempel 

Tjeldbergodden. 

Vi har derfor valgt å se nærmere på konsekvenser av petroleumsvirksomheten i Hammerfest 

direkte. I tillegg er andre òinngrepò som turistnÞringene kan oppfatte som fremmedelementer 
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benyttet analogt i vurderingene. Virkningene for Sandnessjøen og Brønnøysund av 

forsyningsbase og helikopterbase for aktivitet i Norskehavet er brukt som 

sammenligningsgrunnlag for eventuelle baser i Lofoten/Vesterålen. 

Døgnkonsumet for ulike turistgrupper og konsumets næringsfordeling er beregnet ved hjelp 

av nøkkeltall fra en analyse av forbruksutgiftene blant norske og utenlandske feriegjester 

som Transportøkonomisk Institutt (TØI) har gjennomført. Disse nøkkeltallene er justert for 

prisendringer siden de ble estimert og gjengis i 2009-priser i denne rapporten. 

Turistenes konsum er beregnet ved å multiplisere døgnkonsumet for ulike segmenter med 

antall gjestedøgn innenfor de samme segmentene. Gjestedøgn innenfor de ulike 

segmentene framkommer av overnattingsstatistikk fra SSB og fra lokale kilder.  

En eventuell reduksjon eller økning av aktiviteten innen reiselivsnæringene vil ha 

ringvirkninger og etter hvert spre seg og påvirke andre deler av næringslivet i regionen. 

Ordresituasjonen til leverandører til overnattingsbedrifter og til serveringssteder vil kunne bli 

påvirket. De ansatte både ved reiselivsbedriftene og hos leverandørene vil bli påvirket. 

Beregnet konsumendring fordelt på næring med utgangspunkt i data fra TØI og SSB er 

benyttet som inndata i Panda-modellen for å beregne sysselsettingsvirkninger inklusiv 

ringvirkninger. Denne modellen beregner virkninger for sysselsettingen som følge av en 

økonomisk innsprøyting eller som følge av en økonomisk innstramming som økt eller 

sviktende turisme. Modellen beregner også ringvirkningene. Panda-modellen eies av 

fylkeskommunene og KRD og brukes i tillegg av enkelte forsknings- og konsulentmiljøer. 

Vi finner det rimelig å anta at effekten av konkrete tiltak på land (henholdsvis en 

forsyningsbase eller et landanlegg) vil være størst i den kommunen hvor dette er lokalisert 

og at effektene vil avta dess større avstanden blir til det konkrete tiltaket. Det gjelder både 

eventuelle positive og negative konsekvenser for reiselivet. Videre antar vi at eventuelle 

positive konsekvenser avtar hurtigere ut fra lokalisasjonen enn hva negative konsekvenser 

vil gjøre. Årsaken til det er at økt aktivitet for reiselivet som skyldes en 

forsyningsbase/landanlegg i all hovedsak vil komme nært opp til dette stedet for å minimere 

reisetid for de som jobber der. Redusert aktivitet i reiselivet som en følge av en 

forsyningsbase eller et landanlegg, vil imidlertid kunne bli av et geografisk større omfang 

fordi tilreisende kanskje forbinder et større område med den konkrete aktiviteten enn det som 

er realiteten. Metodisk har vi derfor valgt å gå ut fra at de positive konsekvensene i større 

grad er knyttet til gjeldende kommune mens de negative konsekvensene i større grad vil 

være av regional karakter.  

2.4 Utgangspunkt i dagens situasjon 

Analysene av endringer som en følge av olje- og gassvirksomhet i Lofoten/Vesterålen er 

gjort på bakgrunn av dagens omfang av reiselivet i området. Det innebærer at vi ikke har lagt 

til grunn framtidig utvikling av reiselivet i perioden fram mot en eventuell olje- og 

gassvirksomhet og deretter beregnet endringer med utgangspunkt i en mulig framtidig 

situasjon. Resonnementene våre rundt eventuelle endringer gitt dagens omfang av 

reiselivsvirksomheten i området vil være overførbare til en framtidig situasjon hvor omfanget 

av reiselivsvirksomheten eventuelt er annerledes. 
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En eventuell olje- og gassvirksomhet i området kan påvirke utviklingen av området som 

reiselivsdestinasjon i framtiden.  

I vurderinger gjort av Direktoratet for Naturforvaltning og Riksantikvaren legges det til grunn 

at en eventuell søknad om verdensarvstatus i Lofoten må inkludere betydelige sjøarealer. 

Med utgangspunkt i eksisterende kunnskap ser disse aktørene det som vanskelig å gi et 

endelig svar på om petroleumsvirksomhet kan la seg kombinere i eller inntil 

verdensarvområdet og eventuelt i hvilken grad en mulig realisering av petroleumsvirksomhet 

vil innvirke på verdensarvkvalitetene og områdets integritet. Men dersom ny kunnskap om 

det marine miljøet samt konkretisering av valgte tekniske løsninger viser at 

petroleumsatkvitet på sokkelen oppfyller de strengeste miljøkrav og ikke representerer en 

trussel mot de sårbare marine områdene, må en anta at dette heller ikke vil være et 

avgjørende hinder for en søknad. Dersom det besluttes for å åpne for petroleumsaktivitet må 

grensene for verdensarvområdet justeres, slik at aktiviteten ikke blir liggende innenfor 

grensen til verdensarvområdet. Direktoratet for Naturforvaltning forutsetter at Lofoten ikke vil 

være tjent med at eventuell landbasert virksomhet lokaliseres til områder som representerer 

kjerneverdier med hensyn til landskap, kultur- eller naturmiljø, og at dette i så fall kan løses 

uten at nøkkelområder i en verdensarvsøknad må utgå.  

Studieområdet har tre strekninger som er Nasjonale Turistveger. Strekningene som er valgt 

skal representere det ypperste av norsk natur og presenteres som opplevelser for turister. 

Det kan som følge av en eventuell oljevirksomhet oppstå et behov for å revurdere 

strekningene i forhold eventuelle inngrep nært disse vegene. Tilsvarende problemstillinger er 

allerede aktualisert i forholdet mellom nasjonale turistvegstrekninger og planer om større 

inngrep med stor visuell påvirkning av landskapsbildet, som vindkraft og dominerende 

kraftlinjer. 

Dette er mulige konsekvenser som kanskje kan inntreffe. Gitt at det hverken er sikkert at det 

vil bli en realitet at olje- og gassvirksomhet p¬virker denne type òstatus-givereò til 

reiselivsnæringen eller hvilken økt etterspørsel disse vil generere for området, er ikke dette 

beregnet inn i en mulig utviklingsbane for reiselivet.  
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3 FORUTSETNINGER FOR OLJE OG GASSVIRKSOMHET 

I denne studien er det lagt til grunn noen scenarioer for produksjon av olje og gass. Disse er 

lagt til grunn for beregningene av konsekvenser for reiselivet i studieområdet. Gjennom å ta 

utgangspunkt i tenkte aktiviteter, kan man se konkret på hvilke endringer i konsum disse vil 

medføre. Slik vi ser det gir det riktigere resultater enn et alternativ hvor verken omfang eller 

lokalisasjon av virksomheten legges til grunn. Men det er viktig å presisere at de 

forutsetninger som her legges til grunn representerer mulige løsninger for en olje- og 

gassvirksomhet utenfor Lofoten og Vesterålen. Resonnement og analyser vil være 

overførbare til alternative løsninger, men endringene for reiselivsnæringen kan bli ulike gitt et 

annet omfang eller lokalisasjon av virksomheten.  

Oljedirektoratet har utarbeidet et mulig fremtidsbilde for Barentshavet, Lofoten og Vesterålen 

(Fremtidsbildet 2009). Hensikten med dette er å danne et grunnlag for oppdaterte 

grunnlagsrapporter til Helhetlig forvaltningsplan for Barentshavet som kan illustrere risiko, 

forurensningsfare og ringvirkninger ved petroleumsvirksomhet i forvaltningsområdet. Dette 

skal illustrere en mulig utvikling av virksomheten. Oppdaterte vurderinger av 

ressursgrunnlag, tilgang på areal, faktiske funn og utbygginger vil påvirke fremtidsbildet etter 

hvert. Fremtidsbildet 2009 er utarbeidet for perioden 2009-2030.  

I Fremtidsbildet legger Oljedirektoratet til grunn følgende utbygginger utenfor 

Lofoten/Vesterålen og Sør-Troms:  

¶ Gass/oljefelt i Nordland V 

¶ Oljefelt i Nordland VI 

¶ Gass/oljefelt i Nordland VII 

¶ Gassfelt i Troms II 

For oljeproduksjon legger Oljedirektoratet til grunn flytende produksjonsenheter (FPSO slik 

som Goliat). Det innebærer at oljeproduksjonen ikke vil medføre noen landanlegg. For 

gassproduksjon legges det et landanlegg på Vestvågøy i Lofoten. Uavhengig av hva som blir 

den endelige lokaliseringen av eventuelt slikt anlegg, vil det i fremtidsbildet kun være snakk 

om ett LNG-anlegg på land i området Lofoten-Vesterålen.  

Ledetiden fra tildeling til funn er forutsatt til å være 3 år. Tiden fra funn til utbygging er satt til 

11 år for oljefunn. For gass er det lagt til grunn at funnene må være av en slik størrelse av 

samlede ressurser gir lønnsom ny LNG-utbygging på Vestvågøy.  

Forsyningsbaser er antatt lagt til eksisterende lokaliteter i Harstad og Sandnessjøen. Det er 

ikke gitt at dette vil være forsyningsbasene for eventuell ny petroleumsvirksomhet utenfor 

Barentshavet og Lofoten, og det må derfor forstås som scenarioer for aktiviteten. Disse to 

forsyningsbasene er på det grunnlaget brukt videre i dette studiet.   
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Figur 2: Fremtidsbilde 2009 for petroleumsvirksomhet i Barentshavet Sør og Lofoten/Vesterålen i 2030. Kilde: 
Oljedirektoratet.  
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3.1 Scenarioer for oljeutslipp og skipsforlis 

Sist gang det var et stort utslipp fra oljevirksomhet på norsk sokkel var utblåsningen fra 

Bravo på Ekofisk i 1977. Siden den gang er det skjedd betydelige forbedringer innen 

teknologi, sikkerhet og beredskap, og sannsynligheten for et stort oljeutslipp er derfor 

ekstremt lav. Det har aldri vært tilfelle at olje fra norsk offshore virksomhet har nådd land.  

Et oljeutslipp kan også komme fra et skip, som enten er relatert til petroleumsvirksomhet eller 

som trafikkerer langs kysten av en annen grunn.  

Konsekvensene av et betydelig oljesøl i kystsonene kan være meget store, spesielt for 

sjøfugl og strandmiljø. Erfaringer fra tidligere utslipp viser at miljøet restitueres innen 1-3 år, 

men det finnes også eksempler på at det tar vesentlig lengre tid.  

I denne rapporten er det lagt til grunn to ulike scenario for oljeutslipp fra 

petroleumsvirksomheten som kan komme til å treffe Lofoten og Vesterålen og et scenario 

med oljesøl som skyldes et skipsforlis.  

Skipsforliset gir de største konsekvensene. Scenarioet med utslipp fra Nordland V gir noe 

mindre konsekvenser, mens scenarioet med utslipp fra Nordland VI gir de minste 

konsekvensene. Det er lagt til grunn at alle scenarioene vil få stor medieomtale og nå et 

velorientert internasjonalt publikum. De internasjonale målgruppene for Norge som ferieland 

er markedssegmenter med interesse for natur og kultur og som har relativt høy grad av 

miljøbevissthet. Det er derfor sannsynlig at målgruppene for norgesferier i større grad enn 

befolkningen generelt vil fagne opp nyheter om et oljeutslipp utenfor kysten av Nord-Norge.  

For reiselivsnæringen vil effektene av et oljeutslipp komme på tre nivåer: 

¶ Naturen påvirkes (flora, fauna, strender og sjøen som arena for fisketurer og 

opplevelser) 

¶ Fiskevær og steder hvor turistene bor og attraksjonene ligger vil kunne bli berørt 

¶ Image og den etablerte òmerkevarenò verdens vakreste kyst vil bli påvirket 
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3.1.1 Skipsforlis 

Det er tatt utgangspunkt i et skipshavari ved Røst. Utslippet er på totalt 60 000 tonn, hvorav 

20 000 tonn lekker ut første døgn. Oljen ankommer land 0,9 døgn etter utslippet finner sted 

og har nådd maksimalt strandpåslag etter 19 døgn. Dette scenarioet treffer på innsiden av 

Lofoten og antas å gi betydelige konsekvenser for reiselivsnæringen som finnes der.  

Figur 3: Mulige konsekvenser av eventuelt skipsforlis ved Røst. Kilde: DNV  

 

   Ankomstti   

  

  
  Total Stranding (19 døgn etter utslippets start)   

  

  
  

d (0,9 døgn etter utslippets start) 
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3.1.2 Oljeutslipp som treffer land 

Det er tatt utgangspunkt i et utslipp fra Nordland V som varer i to døgn med en rate på 4500 

tonn per døgn. Oljen ankommer land 2,3 døgn etter utslippet fant sted og har nådd 

maksimalt strandpåslag etter 17 døgn. Oljen driver inn mot land med spredte treff, men noen 

av disse treffene kan komme til å ramme utsiktspunkt, kjente steder og attraksjoner.  

Figur 4: Mulige konsekvenser av eventuelt utslipp fra Nordland V som treffer land. Kilde: DNV  
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3.1.3 Oljeutslipp som i liten grad når land 

Det er tatt utgangspunkt i et uslipp fra Nordland VI som varer i to dager med en rate på 4500 

tonn per dag. Oljen ankommer land 7,25 døgn etter utslippet finner sted og har endelig 

strandet etter 17 døgn. I dette scenarioet legges det til grunn at det er tid til å rydde opp mye 

av oljen før den når land i kombinasjon med at den brytes ned på havet, og at den derfor i 

liten grad vil treffe land. 

Figur 5: Mulige konsekvenser av eventuelt utslipp fra Nordland VI som i liten grad treffer land. Kilde: DNV  

 Ankomsttid (7,25 døgn etter utslippets start) 
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